- 1 -

平成３０年１月１２日

保護者の皆様

南相馬市立石神中学校長 高橋 知宏

「家庭学習スタンダード」リーフレットの配付について

寒さ厳しき折から、皆様の方のご健勝をお祈り申し上げます。日頃より本校の教育活動

に対し、ご理解ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

さて、本校は県の教育施策事業である、「学びのスタンダード推進事業」の指定を受け、

授業の質的向上に努めているところでございますが、その一環として「家庭学習スタンダ

ード」リーフレットが作成されましたので下記により配付いたします。学校では、このリ

ーフレットを活用して家庭学習の効果的な取り組み方について指導していきますが、保護

者の皆様にも是非目を通していただき、お子様に励ましやアドバイスの言葉かけをお願い

いたします。

なお、本校で作成した「家庭学習の手引き」も併せて配付いたしますので、より具体的

な取り組みの方法について参考にしていただければと思います。

記

１ 「家庭学習スタンダード」リーフレット

２ 石神中学校「家庭学習の手引き」

※家庭学習の指導のため、今後学校で使用することもありますので、無くさずに保存し

ておくようにお子様にご指導下さい。

南相馬市立石神中学校

℡ 0244-22-3373